РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАМЕННО-БАЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  и дополнений в Решение Собрания депутатов
Каменно – Балковского сельского поселения
от 05.12.2019 года №128«О земельном налоге».

Принято Собранием депутатов
Каменно-Балковского сельского поселения		22 августа 2024 года

 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «Каменно-Балковское сельское поселение», Собрание депутатов Каменно-Балковского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения от 05.12.2019 № 128 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. в подпункте 1 пункта 2 решения:
1) в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
2) абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
1.2. Пункт 6.1. решения изложить в следующей редакции:
«6.1. Положения подпункта 3 пункта 3 настоящего решения применяются к правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2021, 2022, 2023 и 2024 годов.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением подпункта 1.1. пункта 1 настоящего решения.
3.	Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего решения действует с 01.01.2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов -
глава Каменно-Балковского сельского поселения                           Н.А. Зимина

х. Каменная Балка
«22» августа 2024
[bookmark: _GoBack]№ 100